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《中国共产党地方组织选举工作条例》
应知应会知识学习测试题
（撒哈拉秀才◇精心拟制
2024.01.08）
姓名：
部门：
分数：
备注：含填空题、单选题、判断题、简答题，共33题100分。
一、填空题（每题2分，共10题，计20分）
1.选举应当充分发扬民主，尊重和保障的民主权利，体现选举人的意志。
2.选举得票情况，包括得赞成票、不赞成票、和另选他人等。
3.党的地方各级代表大会代表，委员会委员和候补委员、常务委员会委员，纪律检查委员会委员、常务委员会委员实行。
4.选举采用
投票方式。
5.代表名额的分配由召开代表大会的党的委员会按照所辖党组织数量、和工作需要确定。
6.党的省、自治区、直辖市代表大会代表中，生产和工作一线代表占代表总数的比例一般不少于，其中应当有一定比例的各类专业技术人员、各条战线先进模范人物。
7.党的地方各级代表大会代表的产生，采取自下而上、上下结合、反复酝酿、的办法进行。
8.选票上的代表、委员、候补委员候选人名单按照
为序排列，书记、副书记候选人按照的顺序排列。
9.选举收回的选票数，发出的选票数，选举有效。
10.加强党对地方组织选举工作的领导，把
挺在前面，坚持教育在先、警示在先、预防在先，严肃政治纪律、组织纪律和换届纪律，引导党员和代表正确行使民主权利，保证选举工作健康有序。
二、单选题（每题3分，共10题，计30分）
1.党的地方各级组织任期届满，应当按期进行换届选举。如需延期或者提前换届选举，应当经上一级党的委员会批准。延长期限不得超过。
A、一个月
B、三个月
C、六个月
D、1年
2.党的地方各级代表大会代表候选人的差额比例，不少于。
A、5%
B、10%
C、20%
D、25%
3.党的地方各级委员会委员、候补委员和纪律检查委员会委员候选人的提名，必须贯彻干部队伍
方针。
A、革命化、年轻化、知识化、专业化
B、忠诚化、合理化、知识化、专业化
C、忠诚化、年轻化、学历化、专业化
D、革命化、合理化、学历化、专业化
4.代表大会选举时，参加人数超过应到会人数的，方能进行选举。委员会全体会议选举时，参加人数超过应到会人数的，方能进行选举。
A、半数、半数
B、三分之二、半数
C、半数、三分之二
D、三分之二、三分之二
5.被选举人得票情况，预选时由总监票人向
报告；正式选举时由总监票人向
报告。
A、大会主席团、大会主席团常务委员会
B、大会主席团、选举人
C、选举人、大会主席团
D、选举人、大会主席团常务委员会
6.召开代表大会的请示，党的省、自治区、直辖市委员会一般于召开代表大会
前报党的中央委员会审批；其他党的地方委员会一般于召开代表大会
前报上一级党的委员会审批。
A、2个月、1个月
B、4个月、2个月
C、2个月、4个月
D、4个月、1个月
7.党的地方各级代表大会代表应当是党员中的，认真贯彻执行党的基本理论、基本路线、基本方略。
A、优秀分子
B、骨干力量
C、领导干部
D、基层专家
8.党的县（旗）、自治县、不设区的市和市辖区代表大会代表名额，一般为
名。
A、200至300
B、200至400
C、300至500
D、400至800
9.党的地方各级代表大会代表中应当有
等各方面的代表。
A、各级领导干部
B、各类专业技术人员、各条战线先进模范人物
C、中国人民解放军、中国人民武装警察部队
D、以上都是
10.党的地方各级委员会在代表大会召开前，负责对
进行初步审查。
A、代表的产生程序
B、代表资格
C、大会主席团常务委员会成员
D、代表的产生程序和代表资格
三、判断题（每题2分，共10题，计20分）
1.本条例适用于党的省、自治区、直辖市，设区的市和自治州，县（旗）、自治县、不设区的市和市辖区、乡镇的代表大会及其委员会，以及党的地方纪律检查委员会的选举工作。
2.党的地方各级委员会和纪律检查委员会书记、副书记实行等额选举。
3.按条例规定，选举前必须采用差额选举办法进行预选，产生候选人名单，然后进行正式选举。
4.党的设区的市和自治州代表大会代表名额，一般为200至400名。
5.党的地方各级委员会在代表大会召开前，负责对代表的产生程序和代表资格进行初步审查。
6.党的地方各级委员会候补委员人数，一般不少于委员、候补委员总数的15%。
7.代表大会的选举工作由大会主席团常务委员会主持。
8.因故未出席会议的选举人，可以由本人委托非候选人按照选举人的意志代为投票。
9.正式选举时，被选举人获得赞成票超过应到会有选举权人数半数的，始得当选。
10.当选的党的地方各级委员会常务委员会委员和书记、副书记，纪律检查委员会常务委员会委员和书记、副书记，报上一级党的委员会备案。
四、简答题（每题10分，共3题，计30分）
1.新时期好干部标准是什么？
2.党的地方各级委员会和纪律检查委员会常务委员会委员和书记、副书记产生的程序是什么？
3.违反本条例规定应该如何处理？
参考答案
一、填空题
1.选举人
2.弃权票
3.差额选举
4.无记名
5.党员人数
6.30%
7.逐级遴选
8.姓氏笔画、上级党的委员会批准
9.等于或者少于
10.纪律和规矩
二、选择题
1.D
2.C
3.A
4.C
5.B
6.B
7.A
8.B
9.D
10.D
三、判断题
1.ⅹ
解析：不包括乡镇
2.√
3.ⅹ
解析：选举可以直接采用候选人数多于应选人数的差额选举办法进行正式选举；也可以先采用差额选举办法进行预选，产生候选人名单，然后进行正式选举。
4.ⅹ
解析：一般为300至500名
5.√
6.√
7.√
8.ⅹ
解析：因故未出席会议的选举人，不能委托他人代为投票
9.√
10.ⅹ
解析：报上一级党的委员会批准
四、简答题
1.新时期好干部标准是什么？
坚持信念坚定、为民服务、勤政务实、敢于担当、清正廉洁的新时期好干部标准。
2.党的地方各级委员会和纪律检查委员会常务委员会委员和书记、副书记产生的程序是什么？
（一）常务委员会提出候选人预备人选，报上一级党的委员会审批；
（二）新选举产生的党的委员会和纪律检查委员会分别召开全体会议，对候选人预备人选进行充分酝酿，根据多数委员的意见确定候选人；
（三）党的委员会和纪律检查委员会全体会议进行选举时，先选举常务委员会委员，再选举书记、副书记。
3.违反本条例规定应该如何处理？
凡违反本条例规定，妨害选举人行使民主权利，或者对检举选举中违规违纪违法行为的人进行压制、打击报复的，应当根据问题的性质和情节轻重，对有关党组织或者党员给予处理处分，对失职失责的党组织和党的领导干部进行问责；涉嫌违法犯罪的，按照有关法律规定处理。
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